

Số: 63 /KH-BVTT

Tiền Giang, ngày 18 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phát động chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính” năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 532/KH-SYT ngày 02/02/2021 của Sở Y tế Tiền Giang về việc phát động chuyên đề thi đua “ Đẩy mạnh cải cách hành chính” năm 2021. Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. VỀ CÔNG TÁC THI ĐUA

1. Mục đích yêu cầu

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của bộ máy hành chính, tạo động lực góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội của tỉnh phát triển.

- Phát huy tinh thần trách nhiệm và thái độ phục vụ của đội ngũ công chức, viên chức trong việc giải quyết các thủ tục hành chính, tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận thức của người dân về hiệu quả cải cách hành chính nhà nước.

2. Đối tượng thi đua

- Đối tượng thi đua tất cả các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện Tâm thần.

3. Thời gian phát động và nội dung thi đua

a) Thời gian: Phát động chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính” bắt đầu từ tháng 01 đến tháng 11 năm 2021.

b) Nội dung thi đua: có 7 tiêu chuẩn, gồm:

- Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính;
- Xây dựng và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật;
- Cải cách thủ tục hành chính; thủ tục khám bệnh, chữa bệnh;
- Cải cách tổ chức bộ máy hành chính;
- Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức;
- Cải cách tài chính công;
- Hiện đại hóa hành chính.

Tiêu chí thi đua và bảng điểm sẽ thực hiện theo Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của Sở Y tế.

II. VỀ CÔNG TÁC KIỂM TRA KHEN THƯỞNG

1. Sở Y tế khen thưởng

Tặng giấy khen của Giám đốc Sở Y tế cho tập thể, cá nhân về thành tích công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai, thực hiện xuất sắc chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính” năm 2021.

2. Thời gian xét khen thưởng

Từ ngày 01 – 06/11/2021 các tập thể, cá nhân gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Phòng Tổ chức hành chính để tổng hợp.

Từ ngày 07 – 10/11/2021 Phòng Tổ chức hành chính tổng hợp, thẩm định hồ sơ, trình Ban Giám đốc bệnh viện phê duyệt để gửi hồ sơ về Sở Y tế khen thưởng.

3. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

Tờ trình, biên bản họp xét khen thưởng của Bệnh viện.

Báo cáo thành tích (kèm bảng tự chấm điểm/ bảng điểm do Sở Y tế phúc tra).

4. Công tác kiểm tra

Bệnh viện sẽ phối hợp kiểm tra công tác cải cách hành chính trong những đợt kiểm tra các khoa, phòng thường kỳ hoặc đột xuất.

Kết quả thực hiện nhiệm vụ Cải cách hành chính sẽ được tính điểm vào bảng điểm chung kiểm tra của Bệnh viện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Phòng Tổ chức Hành chính phối hợp Phòng Kế hoạch Tổng hợp, Phòng Điều Dưỡng theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Chuyên đề thi đua theo các tiêu chuẩn của tỉnh quy định; phối hợp với lãnh đạo các khoa, phòng thực hiện đầy đủ các tiêu chuẩn của chuyên đề thi đua.

Hàng quý, tổ chức kiểm tra đối chiếu các nội dung và tiêu chuẩn thi đua, xác định kết quả thực hiện của từng khoa, phòng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về Phòng Tổ chức hành chính để được hướng dẫn, giải quyết kịp thời.

Trên đây là kế hoạch phát động chuyên đề thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính” năm 2021 của Bệnh viện Tâm thần./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;
- BGĐ BV (báo cáo);
- Các Khoa, Phòng (t/hiện);
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC